



Nasza Ferajna



66-110 Babimost, ul Kargowska 61, tel 068-3512412

mail: admin@mow-babimost.pl,

http://www.mow-babimost.pl

Zakończenie roku szkolnego 2014/2015 i uroczysta msza św. w intencji wychowanków i pracowników.

Tradycyjnie jak co roku, 19-go czerwca o godz. 9.30 w kościele parafialnym pw. Św. Wawrzyńca odbyła się msza św. w intencji wychowanków i pracowników Ośrodka. W modlitwie wspomniano również tych, którzy odeszli do wieczności. Mszę św. odprawił ks. dr Andrzej Piela - babimojski proboszcz.

Pełną oprawę liturgiczną zapewnili chłopcy pod opieką katechetki p. Haliny Grina. Nagłośnienie śpiewu i oprawę muzyczną zapewnił wychowawca Dominik Urbanowicz.



Rozpoczęcie roku szkolnego 2015/2016

Jaki będzie ten najbliższy rok szkolny? Mam nadzieję, że bardzo dobry – pisze szefowa MEN w listach z okazji nowego roku szkolnego.

Joanna Kluzik-Rostkowska napisała do nauczycieli i rodziców.

„ (...) jaki będzie ten najbliższy rok szkolny? Mam nadzieję, że bardzo dobry. Dla wszystkich: blisko 600 tys. nauczycieli i pięciu milionów dzieci” – pisze w liście do nauczycieli szefowa MEN.

„Dedykuję go „Otwartej Szkole”. Takiej, która wymyka się rutynie, oferuje współpracę, zaprasza do działania. Jest przyjazna, bezpieczna, bez dyskryminacji i homofobii, wspierająca uczniów i rodziców” – dodaje minister edukacji. Minister przypomina w nim o wprowadzonych w ostatnim czasie zmianach, których celem jest ułatwienie pracy nauczycielom.

„Jestem przekonana, że dzięki Państwa kreatywności i zaangażowaniu uczniowie wyniosą z lekcji ponadprzeciętną wiedzę i umiejętności tak przydatne w XXI wieku, jak samodzielność myślenia, niegasnąca ciekawość świata, umiejętność pracy w zespole” – pisze do nauczycieli Joanna Kluzik-Rostkowska.

„Szkola tworzy fundamenty, rozwija kreatywność i uczy relacji międzyludzkich. Życzę Państwu, by taką szkołę – dzięki Wam – zapamiętali Wasi wychowankowie” – dodaje.

Minister edukacji narodowej napisała też do rodziców.

„Zależy mi bardzo na tym, żebyście Państwo byli istotną częścią środowiska szkolnego. Rozpoznając dobrze emocje swojego dziecka, znając bagaż jego doświadczeń, możecie być wsparciem w jego relacjach z nauczycielem i klasą” – pisze Joanna Kluzik-Rostkowska.

Szefowa MEN wspomina o zmianach, które zaszły w polskiej szkole, a które rodzice powinni pozytywnie odczuć.

„Szanowni Państwo, mam nadzieję, że ten rok szkolny będzie dla Waszych dzieci wielką przygodą” – kończy list do rodziców Joanna Kluzik-Rostkowska.

źródło: <https://men.gov.pl>

Klasa I gimnazjum - "Ale fajnie nam się ten nowy rok szkolny rozpoczął!"

Ledwie przyjechaliśmy z przerw, a tu niespodzianka. W piątek, 04 września pojechaliśmy do muzeum wojskowego w Drzonowie. Jest to nieopodal Zielonej Góry. W muzeum jest ok. 3000 eksponatów od czasów średniowiecznych aż do współczesnych. Najbardziej podobało nam się oczywiście to, co stoi na zewnątrz - wozy bojowe, samoloty śmigłowce. Dla nas ciekawa lekcja historii.

Adam: "Wyjazd bardzo mi się podobał. Widziałem dużo fajnego sprzętu, broni i umundurowania. Nasz wychowawca o wielu z nich nam opowiadał. Szczególnie zainteresowały mnie wojskowe pojazdy i sprzęt latający. Mogliśmy poczuć się prawie jak żołnierze - w bunkrach urządziliśmy małą wojnę :)".

Piotr: "Dzisiejszy dzień zaliczam jako udany. Pojechaliśmy do muzeum wojskowego i mogliśmy z



bliska obojrzeć militaria. Zrozumiałem, jak odważni byli polscy żołnierze i ile wysiłku ich kosztowało, aby dać nam wolną Polskę. Za to Im dziękuję"



Narodowe czytanie po raz pierwszy w nowym roku szkolnym.



Klasa III „B” w Centrum Przyrodniczym im J. Keplera w Zielonej Górze !

Kim był Johanes Kepler dowiedzieliśmy się na lekcji przed wyjazdem na wycieczkę. To właśnie jego imieniem nazwano Interaktywne Przyrodnicze Centrum w Zielonej Górze.

Na ekspozycji stałe Centrum składają się galerie tematyczne: biologia, fizyka, Ziemia i człowiek. W Centrum można nie tylko zwiedzać ale również dotykać, ścisnąć, skakać, kręcić eksponatami. Na 30 stanowiskach można samodzielnie przeprowadzić przygotowane doświadczenia. Uruchamialiśmy, obserwowaliśmy działanie, wchodziliśmy w interakcje i oczywiście ...już wiedzieliśmy więcej.

Poszczególne urządzenia bardzo nas inspirowały, pobudzały nasze umysły, skłaniały do stawiania pytań i do szukania na nie odpowiedzi. Była przy tym super zabawa! Zobaczyliśmy jak wygląda nasz kręgosłup gdy się poruszamy, słuchaliśmy co mówią nasze płuca, sprawdzaliśmy swój słuch, tętno, a nawet tworzyliśmy makietę 3D z własnej sylwetki. Obserwowaliśmy przez mikroskop budowę organizmów żywych, zobaczyliśmy rozwój jedwabnika .

Na zakończenie wycieczki zwiedziliśmy palmiarnię. Zielonogórska Palmiarnia cenna jest nie tylko dzięki unikatowej prezentacji egzotycznych roślin. Palmiarnia to przede wszystkim część historii miasta i zielonogórskiej tradycji winiarskiej, a z jej najwyższego punkty oglądaliśmy panoramę grodu Bachusa. Wycieczka do Zielonej Góry pogłębiła naszą wiedzę – w kwietniu przecież mamy egzamin !!!



Pajacyk od wielu lat dożywia dzieci, a my na naszej stronie promujemy jego baner!

<http://www.pajacyk.pl/>

Pamiętaj, że codzienne kliknięcie w brzusek, to pierwszy krok, by pomóc dzieciom w Polsce.

Poszukaj na naszej stronie banera - www.mow-babimost.pl



Sprzątanie świata 2015 - jak co roku już od wielu lat...



Babimojska Biblioteka odwiedzona po raz pierwszy w tym roku szkolnym. Praca dla prawdziwych mężczyzn!



Preorientacja zawodowa - goście z OHP w Zielonej Górze.



Sakrament Bierzmowania w babimojskiej parafii.



29 września w babimojskiej parafii Jego Eminencja Biskup zielonogórski Tadeusz Lityński dokonał bierzmowania młodzieży gimnazjalnej. Pod opieką Pani katechетки Haliny Grina wychowankowie odbyli kilka prób, przygotowali się solidnie do tej uroczystości uczestnicząc w spowiedzi świętej.

Wreszcie doczekaliśmy się nowego auta.



Klasa IIIa w Centrum Przyrodniczym im. J. Keplera w Zielonej Górze.

16 września klasa III A i wychowawczynie Iwona Szuster oraz nasz ośrodkowy „Kubica”, wyjechaliśmy na wycieczkę do Centrum Przyrodniczego imienia J. Keplera w Zielonej Górze. Ruszyliśmy około godziny 9:00, dotarliśmy tam około godziny 11:15. Po wejściu do budynku, usłyszeliśmy złą wiadomość – nie ma prądu. Przed wejściem klikaliśmy przycisk, którym jesteśmy uczestnikami w doświadczeniach. Weszliśmy aby skorzystać z doświadczeń, które nie potrzebują energii elektrycznej.

Pierwsze odbiliśmy nasz wzorec w 3D, co było bardzo ciekawe oraz zabawne. Gdy wszyscy odbili swoje ciało, przeszliśmy zobaczyć jak pracuje nas kręgosłup w pozycji siedzącej. Awaria prądu została zażegnana, więc skorzystaliśmy z mierzenia pulsu (ciśnieniomierz), który pokazywał w jakim tempie bije nasze serce. Układaliśmy zdrowe menu, sprawdzaliśmy swoją pamięć za pomocą dźwięku i świecących guzików. Najlepszy okazał się nie jaki Robert G. Następnie podeszliśmy do makiety, aby zobaczyć



jak prądu morskie rozrzucają śmieci na całym świecie. Później przeszliśmy do złożenia łuku triumfalnego, co zajęło nam 20 sekund, może mniej. Następnie przeszliśmy do eksperymentu, aby jak najlżej spaść na wyznaczone miejsce. Bawiliśmy się również elektrokulą. Po czym podeszliśmy do narzędzia, który pokazywał nam który metal najlepiej przewodzi prąd elektryczny. Wychowawczynie zaprosiła nas do drugiej części budynku, gdzie zobaczyliśmy zaginiony



gatunek pluskwiaka Czerwca Polskiego równoskrzydłego, żyjącego głównie na czerwcu trwałym, zawierający czerwony barwnik, który został zaś w średniowieczu stosowany jako barwnik do tkanin. Było też tam akwarium z jedwabnikami, które produkowały jedwab.

Zobaczyliśmy również obwód pomnika przyrody (Dębu) o nazwie „Chrobry”, który objęliśmy w osiem osób. Na koniec chcieliśmy zostawić najciekawsze czyli podróż w świat w wymiarze 3D, możliwe dzięki specjalnym okularom do tego przystosowanych oraz wgranej aplikacji na telefonie Samsung Galaxy S6. Po włączeniu filmu przez pracowniczkę centrum, siedziałem na konarze drzewa, wokół znajdował się las i przede mną dinozaur roślinożerny Brontozaur. Po pewnym czasie to zwierzę wstało i ruszyło w moją stronę, aby podnieść przednie łapy i zjeść trochę liści. Następnie spojrzał



na mnie bardzo dokładnie i wrócił się położyć koło ogniska. Po zakończeniu oglądania, wyszliśmy z budynku, aby basza wychowawczynie zrobiła nam kilka zdjęć (z resztą robiła je przy każdym doświadczeniu). Udał się do naszego kierowcy gdzie czekało na nas drugie śniadanie. Po skonsumowaniu kanapek wróciliśmy do szkoły. Na miejscu byliśmy około 13:30. Serdecznie zachęcamy do odwiedzenia Centrum Przyrodniczego w Zielonej Górze.

BARDZO DZIĘKUJEMY PANI IWONIE

Uczniowie którzy brali udział w doświadczeniach:

Sebastian, Kamil, Emil, Arkadiusz, Paweł, Robert i Adrian.

Redaktorzy: Kamil S. i Arkadiusz W.

Dzień Edukacji Narodowej 2015

14 października to Dzień Edukacji Narodowej oraz okazja do wyróżnienia pracowników, którzy mają szczególne osiągnięcia w realizacji zadań statutowych oraz dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych. Nagrody wręczone zostały 12 października podczas uroczystej gali w Gorzowskim Teatrze.



W zielonogórskiej Bibliotece Pedagogicznej - "HISTORIA KSIĄŻKI"



Przedstawienie teatralne - "Śmiertelny Mocarz"



19 października 2015 roku w szkole MOW zagościli artyści z Krakowa z bardzo ciekawym przedstawieniem pt. "ŚMIERTELNY MOCARZ"

Uczniowie o różnych narodowościach - zielonogórski projekt pt. "Szkoła Babel"



Szachowe Grand Prix Babimostu - I turniej

Organizatorem jest GOK w Babimostcie.

<http://www.gokbabimost.pl/aktualnosc/64>

Będzie sprawozdanie - nasi tam walczą:-)





Dwa złota i jedno srebro w latawcowych zawodach - "Latawce i marzenia" w Zielonej Górze

Po raz czwarty grupa wychowanków z naszej Placówki wzięła udział w IV Wojewódzkich Zawodach o Berło Króla Maciusia, które odbyły się 23 października 2015 r. w Zielonej Górze. Tradycyjnie organizatorem zawodów było Młodzieżowe Centrum Kultury i Edukacji „Dom Harcerza” im. Janusza Korczaka w Zielonej Górze, Koło Przyjaciół Korczakowa oraz Chorągiew Ziemi Lubuskiej ZHP. Do udziału w zawodach zachęciła nas pani Bernadeta, która wspólnie z nami przygotowywała latawce.

Konkurencja była duża, pogoda nie bardzo sprzyjała. Słońce nie chciało wyrzeć zza chmur, a mgła opaść. Jednak wylataliśmy dwa złota w kategorii latawców płaskich i jedno srebro w kategorii latawców skrzynkowych. Jesteśmy z siebie dumni.



Narodowe Święto Odzyskania Niepodległości

Narodowe Święto Niepodległości – polskie święto obchodzone co roku 11 listopada, dla upamiętnienia rocznicy odzyskania przez Naród Polski niepodległego bytu państwowego w 1918 roku po 123 latach od rozbiorów dokonanych przez Rosję, Prusy i Austrię. Obchodzone w II RP, formalnie świętem państwowym ustanowione w 1937, od 1939 nieobchodzone, przywrócone w roku 1989. Zdjęcia na babimojskiej stronie <http://babimost.pl>





Dyskusyjny Klub Książki - "Dawca"

Na spotkaniach Dyskusyjnego Klubu Książki omawiamy lektury godne polecenia innym czytelnikom. Jedną z pierwszych była książka Lois Lowry pt. „Dawca”. Jest to wizjonerska opowieść o świecie, w którym ludzie zapomnieli, czym są miłość, pamięć i ... kolory. W społeczności, w której żyje Jonasz, wszystko jest idealne. Specjalnie dobrane kobiety rodzą dzieci, które trafiają potem do odpowiednich jednostek zwanych komórkami rodzinnymi. Każdy ma przypisanych rodziców i pracę. Nikomu nie przyjdzie do głowy, by zadawać pytania. Wszyscy są posłuszni. Nie ma konfliktów, nierówności, rozwodów, bezrobocia, niesprawiedliwości ... ani możliwości wyboru. Wszyscy są tacy sami.

Z wyjątkiem Jonasza. Podczas ceremonii dwunastolatków dzieci z dumą przyjmują przydzielone im życiowe role. Ale dla Jonasza wybrano coś specjalnego. Ma rozpocząć szkolenie u tajemniczego starca zwanego Dawcą. Jonasz stopniowo uczy się, że moc tkwi w uczuciach. Ale kiedy jego własna siła zostaje wystawiona na próbę – kiedy musi uratować kogoś, kogo kocha – może nie być gotowy. Czy jest za wcześnie? Czy za późno?



Czytamy młodszym kolegom

Tym razem w piątkowe przedpołudnie 20 listopada wybraliśmy się przeczytać ostatnie już opowiadanie Grzegorza Kasdebki z książki „Kocha, lubi, szanuje czyli jeszcze o uczuciach” pt. Poczucie winy. Temat dla maluchów był bardzo trudny. W tak młodym wieku dzieci myślą tylko o smutku i radości, a poczucie winy to bardzo głęboki temat. Ja jednak po przeczytaniu opowiadania potrafiłem tak dokładnie kolegom i koleżankom przedstawić temat, że o dziwo nawet wychowawczynie nie musiały nic dodawać. Na przykładach z dzieciństwa bardzo zobrazowałem to uczucie. „Poczucie winy to nic przyjemnego. Czujemy się winni, gdy wiemy, że nabroiliśmy i ktoś jest przez nas

smutny. Na przykład zepsuliśmy ulubiony samochódzیکolegi, potłukliśmy perfumy mamy, powiedzieliśmy o koleżance coś, co sprawiło jej przykrość. Bywa także, że czujemy się winni zupełnie bez powodu. Poczucie winy często psuje nam humor, ale – o dziwo! – nie ma z tego powodu żadnego pocucia winy.

Krystian



II miejsce w IV Jesiennym Turnieju Halowej Piłki Nożnej w Bielicach

I - Łobżenica
 II - Babimost
 III - Debrzno
 IV - Włocławek
 V - Strzelno
 VI - Bielice
 VII - Marszew

Trener: Zbigniew Żak

Na obiektach Centrum Sportowego w Mogilnie padły następujące wyniki:

	Łobżenica	Włocławek	Strzelno	Babimost	Debrzno	Bielice	Marszew	Punkty	Bramki	Miejsce
Łobżenica	x	2 : 1	4 : 0	2 : 1	2 : 1	5 : 0	4 : 0	18	19-3	I
Włocławek	1 : 2	x	5 : 1	0 : 6	0 : 4	1 : 0	3 : 1	9	10-14	IV
Strzelno	0 : 4	1 : 5	x	0 : 1	0 : 1	1 : 2	4 : 0	3	6-13	V
Babimost	1 : 2	6 : 0	1 : 0	x	2 : 1	4 : 0	4 : 2	15	18-5	II
Debrzno	1 : 2	4 : 0	1 : 0	1 : 2	x	5 : 1	6 : 0	12	18-5	III
Bielice	0 : 5	0 : 1	2 : 1	0 : 4	1 : 5	x	0 : 1	3	3-17	VI
Marszew	0 : 4	1 : 3	0 : 4	2 : 4	0 : 6	1 : 0	x	3	4-21	VII



Światowy Dzień Pluszowego Misia.

Miękki, puchaty i taki z łatką. 25 listopada swoje święto obchodzi najmiłsza zabawka, najlepszy przyjaciel dzieci i niezastąpiona przytulanka przy zasypianiu – Pluszowy Miś. Mimo coraz nowocześniejszych i coraz bardziej atrakcyjnych zabawek, moda na misie nie przemija, bo "czy to jutro, czy to dziś, wszystkim jest potrzebny Miś!" Światowy Dzień Pluszowego Misia ustanowiono dokładnie w setną rocznicę powstania maskotki – w 2002 roku. Wszystko zaczęło się jednak dużo wcześniej.

W 1902 roku prezydent Stanów Zjednoczonych Teodor Roosevelt, wybrał się na polowanie. Po kilku godzinach bezskutecznych łowów, jeden z towarzyszy prezydenta postrzelił małego niedźwiadka i zaprowadził go do Roosevelta. Prezydent ujrawszy przerażone zwierzątko, kazał je natychmiast uwolnić. Jeden ze świadków tego zdarzenia uwiecznił historię niedźwiadka na rysunku w waszyngtońskiej gazecie, którą czytał producent zabawek... Od tego momentu zaczęto wykorzystywać zdrobniałe imię prezydenta i sprzedawać maskotki pod nazwą Teddy Bear, która dziś w języku angielskim jest określeniem wszystkich pluszowych misiów.





Andrzejkowy magii świat

Wychowankowie klasy II przygotowali dla swoich kolegów niespodziankę. Z okazji zbliżających się andrzejek podczas każdej przerwy w przebraniach postaci bajkowych wróżyli i spełniali marzenia wszystkich, którzy sobie tego życzyli. Z kart, kostek do gry, z horoskopu przepowiadali przyszłość. Cyganka przepowiadała przyszłość wyszukując linii życia i losu wróżąc z dłoni. Czerowony Kapturek na podstawie kolorów określał i tak cudowną przyszłość. Zabawa była udana, wszyscy zadowoleni i szczęśliwi obdarowani zostali słodyczami.



VII Mikołajkowy Turniej Halowej Piłki Nożnej o puchar Dyrektora MOW w Łobżenicy i III miejsce

Łobżenica 10 grudnia 2014 r., godz. 10.00

Uczestnicy: Debrzno, Bielice, Łobżenica I, Łobżenica II, Babimost, Reprezentacja naszego Ośrodka pod opieką Zbigniewa Żaka.

Kolejność końcowa:

I - Łobżenica I

II - Debrzno

III - Babimost

